
      

VOLEBNÍ TEZE KANDIDÁTA NA ČLENA AS UK FTVS 

PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ 2016 - 2019 

    FOTKA 

                     PŘÍJMENÍ, JMÉNO        Doc. MUDr. Jan Heller, CSc.  

                                              KATEDRA                    Biomedicínská laboratoř  

                                              SEKCE                          Biomedicínská 

                                              DÉLKA PŮSOBENÍ NA UK FTVS (od jakého roku) 1977 

                                              MAILOVÝ KONTAKT       Heller@ftvs.cuni.cz  
 

  

 

Krátké CV:  

Naroz. 1952, vedoucí Biomedicinské laboratoře UK FTVS, zabývá oblastí fyziologie tělesné zátěže a zejm. 

problematikou funkční zátěžové diagnostiky a využitím laboratorních a terénních zátěžových testů pro 

hodnocení reakcí a adaptací lidského organismu i pro ordinaci pohybové aktivity u různých skupin populace. 

Na UK FTVS nastoupil v r. 1977 interní aspirant kat. fyziologie, od r. 1980 pracoval jako vědecký asistent, 

později vědecký pracovník Výzkumného ústavu tělovýchovného při UK FTVS. Od r. 1991 působí na UK 

FTVS jako vedoucí Biomedicinského výzkumného centra, později  Biomedicinské laboratoře UK FTVS.  

 

 

Současná činnost na UK FTVS (krátce): 

Je vedoucím Biomedicinské laboratoře UK FTVS, věnuje se vědeckovýzkumné i pedagogické činnosti.  

V současnosti je koordinátorem programu PRVOUK P38, je spoluřešitelem dalších výzkumných úkolů. 

Pedagogická činnost: výuka předmětů Fyziologie tělesné zátěže a sportu, Fyziologie sportů, Biologický 

základ sportu a předmětů Objektivizační metody I. a II. ve fyzioterapii na FTVS UK, vyučuje v paralelním 

studiu v anglickém jazyce předměty Physiology, Exercise Physiology, Physiology of Sports, Objectification 

methods I. a II. Od r. 2003 až dosud je členem vědecké rady FTVS UK, v období 2006-2010 vykonával 

funkci proděkana UK FTVS pro vnější vztahy a zahraniční záležitosti, je členem výboru České 

kinantropologické společnosti a členem redakční rady časopisu Česká kinantropologie a časopisu Acta 

Universitatis Carolinae - Kinanthropologica. Vykonává funkci předsedy oborové rady doktorského studia 

Kinantropologie, pod jeho vedením úspěšně ukončilo postgraduální doktorské studium 11 doktorandů. 

V období 2013-2014 vykonával funkci místopředsedy, 2014-2015 funkci předsedy akademického senátu UK 

FTVS.  

 

 

Stručné důvody kandidatury: 

Navázat na předchozí činnost v akademickém senátu a pokračovat v úsilí o reformu a rozvoj fakulty 

v současných podmínkách vysokého školství, zejm. posílení pozice a prestiže FTVS v rámci Univerzity 

Karlovy.  Na UK FTVS působím více než 38 let a proto mi velmi záleží na dalších perspektivách fakulty.  

 

 

Pracovní okruhy pokud budu zvolen:                

Legislativa, ekonomika, studijní problematika, rozvoj.     

 

mailto:Heller@ftvs.cuni.cz

